### Distinctionis III

**I**ncepit distinctio quartaria in qua agitur de cōditionibus hominis iam mortui et eis calamitosis miseris cogitandis; cui sunt sermones dece.

**D**e admiralitate morum tui qualiter et quare fiat per mortem.

**Sermo I**

**H**abemus nūbiluz redactus suis et nesciū. ps. lxxij. Videmus quando aliquis fuit in magno statu et in multis bonis abundās quod postea quād defecit est ab illo statu et cibis bonis prius? dicitur talis ad nihilū esse redactus. Et aliquando dicitur talis. Ego nescio quare sic ad nihilū redactus sum. Dur exemplū habemus in Job q̄ expoliatus filius diuinitatis multis dicebat. Job. xv. Ad nihilū redacti sicut oīs artū mei. Et post subdit. Ago ille quōdam opulentū repente contritus sum. Quia igit homo mortuus id est corpus expoliatus est omnibus bonis q̄ habebat hinc eum bona natura ut vita sanctas fortitudine pulchritudo et cetera raliantibus forsan ut sit dimitie honores delictie et similia; idcirco ex psona hominis defuncti dicitur ad nihilū. In quib⁹ quidē verbis cognit⁹ de duplicitate defecit. Primo enim cognit⁹ de punitione generali, qd ad nihilū redactus sum. Secundo de offuscatione metalis, qd nesciū.

### Circa primū aduertens

dum est qd scire spine aliquis p̄mō euelluntur cū ligone et cūlisse igne cōbūrunt et admīlant. Sic homo p̄ morte euellit a mūdo vīa a terra corporis et euulsa a corpore ppter petm̄ vadit ad ignē inferni; et tunc hō dicitur admirabilis, hī corporis quidē, qd recessit corp⁹ illud a vero esse suo qd erat esse hūaz⁹. Item alia in gehēna exīs punita ē vero esse qd ē ē beatū eūz deo et sic respectu hic viventū vel beatoz in celo existentium patēres dānati dicuntur esse admīlati. vñ dicitur. Regū. xxiiij. Prevaricatores autē quasi spine euellenti vniuersitate no tolluntur manus. Et si qd tāgere eas voluerit armatur ferro et ligno lanceo ignez suēcē cōbūrunt vsq; ad nihilū.

In quib⁹ verbis scribit p̄ctō ribua q̄tuoz Primū est transgressio culpe, cū dicit prevaricatores. Secundū est destructio nature, qd quasi spine euellentur.

### Sermo I

**C**ertum est defensio malitie, et si quis tāgere eas voluerit tē,

**A**quartū ē cōminatio gehēna, qd igne sucēcē cōbūrent tē.

**C**irca p̄mū aduertendū est qd sīm leges ciuiles prevaricator vocatur ille qd accusat si fraudem adhibet in accusatione. Poteſt enim in accusatione cōmīti triplex p̄ctū. Primū est si accusatio sit falsa, et si hoc p̄ce dit ei malitia est p̄ctū calumiae. Si vero p̄ce dit ex leuitate qmī; pura qd homo nimis citio credidit qd audiuit est p̄ctū temeritatis. Non enī dī homo ad accusationē procedere nisi de re oīno sibi certa, in quo ignorāntia facti locū non habeat. Si vero p̄ce dit ex iusto terrore qd aliquis in falsam accusationē prorūpāt, tūc iudeo nō debet p̄nūciare ei calūniātū fuisse; neq; etiā si processit ex anīmī leuitate neq; debz tūc impōnere pena talionis. Scōm p̄ctū qd potest cōmīti in accusationē est tergiversatio, sic qd aliquis ab accusatione retrocedit et tota liter defistit, ex hoc enim qd ab eo qd ceperat defistit, videt terga vertere; sed si accusans dī amīmī oīno deponat nō qualiterq; si inordinate, contingit enim quādōq; aliquē ab accusatione defistere ordinata absq; yicō duplicit. Uno mō si in ipso accusatiois p̄ctū cognouerit falsūz ē illud de quo ac cusavit, et sic pari p̄sens se absoluit actor et reus. Alio mō si p̄nceps ad quē p̄tinet boni cōmūnis cura qd p̄ accusationē impeditur accusationē abolitū. Tertiū p̄ctū qd pot in accusatore cōtingere est p̄varicatio. Et hoc est qd quis in accusatione adhibet fraudem malitiae punitiōne p̄ctū impediendo et hoc vocatur p̄varicatio; qd prevaricator quasi varicator est qd aduersam p̄tēz iuvat p̄dit. causa sua vel abcondendo aduersarij crimen. Non tamen quicquid abscondit yera criminis p̄varicatur, solum qd fraudulentē abscondit ea de quib⁹ accusationē p̄pōit coludēs cū eo proprias p̄bationes dissimulando et falsas accusations admittendo. Quicquid ergo se sentiuit in hoc offēdisse redēant ad cor sūti et peniteant, qd p̄varicatorēs fuerint. Esaiā. xlvi. Redite prevaricatorēs ad cor. Sed in sacra scriptura cōmū inter vocātur prevaricatorēs illi qui transgredītūt legū decretā sive p̄cepta. Est tales leges iuste sunt mortalitē peccant subiecti eis si eas transgredītūt. Unde sancti viri potius eligit mortē corporis qd trans-